令和７年度 第６回 学校運営協議会 議事録

１ 日  時   令和７年 11月 20日（木） １０：００～１１：３０

２ 会  場   調布市立第四中学校 2階応接室

３ 次  第

（１）会長あいさつ ・本日は出席者が４名と少ないですがよろしくお願いいたします。

（２）校長あいさつ ・周年と合唱コンクールが無事に執り行われました。委員の皆さま

にはご出席を賜り、ありがとうございました。

（３）６０周年式典（10/22水）について

   ◇概ねスムーズに執り行われた

   ◇小津 PTA会長（周年実行委員長）より「保護者向けアンケート」の実施結果報告

   ・実際に出席したかった

   ・木々プロジェクトについて、保護者会や学校公開の時でよいので様子を知りたい

   ・記念誌と記念品はよかった

（４）合唱コンクール（10/23木）について

   ◇保護者アンケート結果報告

   ・PTAスタッフの協力への感謝の記述が多かった

（５）次年度人事について

◇校長より進捗状況報告

（６）学校の様子について

   ◇学校での子どもたちの様子（校長より）

   ◇来年度 PTA役員決めを来週に控えて立候補がいないため、くじ引きとなる（PTA

会長より）

（７）その他

   ◇12/17（水）道徳授業地区公開講座の案内

   ◇新校舎建設に伴う歩道設備について

   ・歩道の拡幅は行われることが決定したことを含め 10/28 に市職員が来校し説明

があった

※ 第７回学校運営協議会 令和８年 1月 15日（木）10:00～11:00

主な次第予定 ・令和 8年度学校経営方針検討

※ 第 8回学校運営協議会 令和 8年 2月 19日（木）10:00-11:00